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خبر رویداد

جهان

نخستین سفیر  بحرین در اسرائیل
پادشاهی بحرین اعلام کرد خالد یوسف الجلاهمه  �

به عنوان نخستین سفیر این کشور در اسرائیل منصوب 
و معرفی شــده است. فرمان رســمی این انتصاب روز 
سه شــنبه امضا و ابلاغ شد. خالد یوسف الجلاهمه از 
مدیران ارشــد وزارت خارجه بحرین بوده و از ۲۰۰۹ تا 
۲۰۱۳ نفر دوم ســفارت بحرین در آمریکا بوده اســت. 
همچنین یک روز پس از افتتاح ســفارت اســرائیل در 
ابوظبی، منابع خبری از افتتاح کنسولگری این رژیم در 

دوبی خبر دادند.

سفر  الکاظمی  به  واشنگتن
قاســم الاعرجی، مشــاور امنیت ملی عــراق، در  �

کنفرانسی مطبوعاتی بدون مشخص کردن تاریخ سفر 
مصطفی الکاظمی، نخست وزیر این کشور، به واشنگتن 
گفت: نخســت وزیری به زودی به واشــنگتن می رود و 
در این سفر بر ســر جدول زمان بندی خروج نیروهای 

آمریکایی از عراق توافق خواهد کرد. 

اولتیماتوم هیئت تحریر شام
هیئت تحریر شام (جبهه النصره پیشین) به عنوان  �

بزرگ ترین گروه افراطی در شــمال غرب سوریه، گروه 
«جند الشام» را مخیر کرد یا خود را منحل کنند و به این 
هیئت بپیوندند یا اینکه مناطق تحت سلطه خود را رها 
و ترک کنند؛ امری که نشانگر گام بلند هیئت تحریر شام 
در تلاش برای سیطره بر سراسر استان ادلب و اطراف 

آن در شمال غرب سوریه است.

ابراز تأسف سوریه از نشست رم
وزارت خارجه سوریه تأکید کرد دو بیانیه صادر شده  �

در نشســت وزرای خارجــه کشــورهای عضو ائتلاف 
بین المللــی در ایتالیــا خــلاف واقعیت ها هســتند و 
هرکسی آنها را بخواند، جز دروغ های بی ارزش چیزی 
دستگیرش نمی شــود. در بیانیه وزارت خارجه سوریه 
همچنین تأکید شده اســت که رهبری، مردم و ارتش 
سوریه بیشترین کسانی هستند که به منافع ملت، حال 

حاضر و آینده آن توجه دارند.

پیام ریولین به عباس
رئیس جمهوری اســرائیل در پیامــی به محمود  �

عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین، از او 
خواست اختلاف ها با اسرائیل را فراموش کند. او این 
پیام را سه شنبه در ضمن دیدارش با آنتونیو گوترش، 

دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد.

واکنش بلاروس به تحریم های اروپا
به دنبال وضع تحریم های متعدد از ســوی اتحادیه  �

اروپا علیه بلاروس، این کشــور سفیر خود را از اتحادیه 
اروپا فراخواند و نماینده ایــن اتحادیه در بلاروس را به 
اروپا بازگرداند تا پیام دهد «فشار و تحریم را نمی پذیرد».

گزینه های محدود دولت بایدن 
درقبال سوریه

پیروزی بشار اسد در انتخابات ریاست جمهوری  �
گذشته با کسب ۹۵ درصد آرا برای دولت سوریه 
اهمیت زیادی داشت و در جهت یک هدف مهم 
بود؛ اســد حالا می تواند بگویــد از جنگ داخلی 
ســوریه پیروز بیرون آمده و دوره جدید پساجنگ 

را آغاز کرده است.
بــه گــزارش میدل ایســت نیوز، دنــی ماکی، 
تحلیلگر مستقر در دمشق گفت: «بزم در حمایت 
از اســد و جشــن های سیاســی یک جانبه دارای 
مفهــوم داخلی و منطقه ای اســت. اولا، نشــان 
می دهند چه کســی هنوز در سوریه رئیس است 
و دوم، یک پیام واضح است به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به ویژه عربســتان سعودی و امارات 
متحده عربی». اگرچه دولت اســد فرصت یافته 
پیروزی خــود را در برابر مخالفان جشــن بگیرد، 
اما آینده ســوریه در چهارمین دوره هفت ســاله 

ریاست جمهوری اسد مبهم به نظر می رسد.
جاشــوا لندیــس، عضــو غیر مقیم مؤسســه 
کوینســی که در دانشــگاه اوکلاهمــا مطالعات 
خاورمیانه تدریس می کند، می گوید اقتصاد سوریه 
آشفته است؛ ارز این کشور فروپاشیده، کمبود برق 
در سراســر کشــور مشاهده می شــود و سوری ها 
به شدت نومید و درگیر فقر هستند. نگرانی اصلی 
اسد نیاز به احیای سریع اقتصاد و بازسازی ائتلاف 
نیروهای سیاســی اســت که خانواده اش را برای 
۵۰ سال در قدرت نگه داشتند. او همچنین تلاش 
خواهد کرد در میان نخبگانی که برای بازســازی 

کشور اهمیت دارند، حس اعتماد ایجاد کند.
اگرچــه انتخابات می تواند بــه جایگاه دولت 
اســد در جهان عرب کمــک کند، امــا به معنای 
مشــروعیت در میــان دولت های غربی نیســت. 
احتمال تداوم قانون ســزار کــه در دولت دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهوری ســابق اعمال شــد، در 
دولت جو بایدن، رئیس جمهــوری کنونی وجود 
دارد. ادامــه اجرای این قانون بــه معنای اعمال 
تحریم علیه هر شرکت یا فردی - مستقر در ایالات 
متحده یا خارج از کشــور- که با اقتصاد ســوریه 
تجارت داشــته باشد، اســت. دامنه گسترده این 
تحریم ها بر ســرمایه گذاران خارجــی بالقوه تأثیر 
می گذارد و آنها را از مشارکت در بازسازی سوریه 

بازمی دارد.
بــا وجود ایــن، اســد و قدرتمندتریــن متحد 
خارجی او، یعنی روسیه، به این مسئله امیدوارند 
که بتوانند کشــورهای ثروتمند حوزه خلیج فارس 
را به بازســازی و توســعه ســوریه متقاعد کنند. 
ســوریه با تجدید روابط با دشــمنان سابق مانند 
مصــر و امارات و ارتباط آزمایشــی با عربســتان، 
احتمــالا بــه زودی در اتحادیــه عــرب پذیرفته 
می شــود. دولت بایدن در حال حاضر اســتراتژی 
مشــخص یا منســجمی برای مقابله با ســوریه 
ندارد. کاخ ســفید احتمالا این طور نتیجه می گیرد 
که رویکرد تقابلی از نظر استراتژیک نتیجه بخش 
نخواهد بود. اســتیون  ای. کوک در شورای روابط 
خارجی اخیرا گفته اســت: منافــع ایالات متحده 
آن قدری در خطر نیست که کاری بیش از تحریم، 
حمله به تروریست ها و اعتراض به تخلفات اسد 
انجام دهد. در بهترین حالت، ممکن است دولت 
بایدن ســعی کند با اجرای تهاجمی قانون سزار، 
اهرم فشــاری برای وادار کردن اسد به امتیازدهی 
به غرب از جمله نوعی تقسیم قدرت با اپوزیسیون 

و کاهش نفوذ کشورهای دیگر به دست آورد.

اعتراف دیرهنگام کیم جونگ اون:
کره شمالی در بحرانی بزرگ 

قرار دارد
رسانه  ها دولتی کره شمالی گزارش دادند کیم  �

جونگ اون مقامات ارشــد این کشــور را به دلیل 
آنچه «بحران بزرگ» ناشــی از ســهل انگاری در 
مقابله کرونا عنوان شده ، مورد شماتت قرار داده 
است. به گزارش بی بی سی، این گزارش نشانه ای 

نادر از شدت همه گیری در کره شمالی است.
این کشــور هیچ مــوردی از کرونــا را به طور 
رســمی اعلام نکرده بود. هم زمان کارشناسان نیز 
درباره آمار کرونا در کره شــمالی ابراز تردید کرده 
بودند. این کشور برای جلوگیری از ورود ویروس، 
مرزهای خود را بســته است. بستن مرزها در کنار 
تحریم هــای بین المللــی، منجر بــه کمبود مواد 
غذایی و وخیم ترشــدن وضعیــت اقتصادی این 
کشــور شده است. پیش تر رهبر این کشور با اشاره 
به قحطی مرگبار دهه ۱۹۹۰ از وضعیت «وخیم» 
غذایی در این کشور خبر داده بود. او از شهروندان 
خواســته بود برای بدترین شــرایط ممکن آماده 
شوند. هفته پیش تلویزیون دولتی کره شمالی در 
رویدادی کم سابقه اظهارات یکی از شهروندان را 
پخش کرد که از دیدن ظاهر لاغر کیم جونگ اون 

ابراز ناراحتی می کرد.
اکنون تلویزیون دولتی کره شمالی می گوید کیم 
جون اون در نشســت کمیته مرکزی حزب حاکم 
کارگر، مقامات ارشــد کشــور را به ســهل انگاری 
متهم کرده اســت. این مقامات متهم شده  اند به 
ایجاد بحران بزرگی دامن  زده اند که امنیت کشور 
و مردم را به خطر انداخته اســت. بر اســاس این 
گــزارش، چند نفــر از قدرتمندترین اعضای حزب 
برای پاسخ گویی فراخوانده شده اند؛ از جمله یکی 

از اعضای کمیته پنج نفره قدرتمند کشور.
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لبنانی هــا بــرای چندمین روز متوالی در ســال های 
گذشــته به خیابان هــا  آمدند و بــرای بهبود شــرایط 
اقتصادی خود دســت به اعتراض و اعتصاب زدند؛ اما 
آنچه این روزها شرایط لبنان را پیچیده تر می کند، بحران 
سیاســی اســت؛ بحرانی که بازیگران اصلی آن خارج 
از مرزهــای لبنان یا دور میــز گفت وگوها درباره بیروت 
تصمیــم می گیرند یا در تلاش اند با ســرمایه گذاری ها و 
پیشــنهاد های اغواکننده اقتصادی، هم نفوذ خود را در 

بیروت گسترش دهند و هم در خاورمیانه.
نشست سه جانبه  در  ایتالیا

از همین رو در حالی که لبنانی ها در شهرهای مختلف 
دســت به اعتصــاب می زنند و دیگر تــوان رویارویی با 
مشــکلات عدیده معیشــتی خود را ندارند، کیلومترها 
آن طرف تر وزرای خارجه آمریکا، فرانســه و عربســتان  
سعودی در حاشیه نشست گروه ۲۰ (G20) در رم برای 

آینده آنان تصمیم گیری می کنند.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، پس از نشست با 
فیصل بن فرحان و ژان ایو لودریان، همتایان ســعودی و 
فرانسوی خود، در توییتی نوشت  بحث مهمی داشتیم و 
درباره لزوم اینکه رهبران سیاسی لبنان باید برای اجرای 
اصلاحاتی که بــه طول انجامیده و بــرای تحقق ثبات 
اقتصادی و تأمین کمک هایی که مردم لبنان به شدت به 
آن نیاز دارند، رهبری واقعی انتخاب کنند، رایزنی کردیم. 
اما در واقعیت امر آنچه باعث نگرانی شــدید این ســه 
کشور شده اســت، بدون شک بحران اقتصادی حاکم بر 
لبنان نیست  بلکه نگرانی از تأثیر برخاسته از این بحران 
بر بحران سیاســی لبنان اســت. اکنون خطــر بی ثباتی 
سیاسی این کشور را تهدید می کند و تجربه عراق، سوریه 
و لیبی نشان می دهد که بی ثباتی سیاسی دروازه ها را بر 
روی حضور و فعالیت نیروهای افراطی می گشاید. لبنان 
پس از انفجار مهیب بندر بیروت در آگوست سال ۲۰۲۰ 
با بحران سیاسی شــدیدی روبه رو شده است؛ انفجاری 
کــه نه تنها به بهای جان ۲۰۰ نفر از شــهروندان بیروت 
تمام شــد،  بلکه از تاب و توان دولت این کشــور به شدت 
کاســت و به اختلافات سیاســی در این کشور میان سه 
قطب قدرت شــیعیان، اهل ســنت و مســیحیان دامن 
زد. همچنیــن بحران انرژی و کاهش شــدید بهای پول 
لبنان نیز به وخامت سیاســی حاکم بر این کشــور ابعاد 
شدیدتری بخشیده است. در این میان، دغدغه فرانسه با 

نگرانی هایــی که وزیر خارجه آمریکا را وادار به برگزاری 
چنین نشســتی کرده، یکی نیســت. فرانســه همچنان 
خواستار حفظ نفوذ خود در لبنان است اما آمریکا نگران 
نفوذ روســیه در لبنان اســت؛ موضوعی که عربستان و 

اسرائیل را نیز نگران کرده است.
پیشنهادهای اقتصادی وسوسه کننده مسکو

سیاست خارجی روسیه در حال حاضر سرمایه گذاری 
در کشورهای بحران زده در خاورمیانه است. مسکو که 
به واســطه حضور در بحران ســوریه تــا مرزهای لبنان 

پیشروی کرده  اســت، تا قبل از اکتبر سال ۲۰۱۹ ترجیح 
مــی داد که از بیرون این بحران را پیگیری کند. روســیه 
معتقــد بود که افزایــش ناآرامی و بی ثباتــی در لبنان 
ممکن است که همه دستاوردهای نظامی و سیاسی اش 
در ســوریه را نقش برآب کند و روند بازسازی سوریه و 
همه پروژه های اقتصادی در کرانه مدیترانه با مشــکل 
مواجه شــود. اما اکنــون کاخ کرملیــن تصمیم گرفته 
اســت که با ورود به بحران اقتصادی و سیاسی بیروت 
به جمع کشــورهایی بپیوندد که دور میز های گفت وگو، 

برای سرنوشت شــهروندان این کشور خط مشی تعیین 
می کننــد، با این تفاوت که مســیری که مســکو در نظر 
گرفته اســت، مانند همیشــه ســرمایه گذاری در لبنان 
بحران زده اســت. سه شــنبه گذشــته هیئتی از شرکت 
دولتــی «هیدرو» برای دومین بار در فاصله یک ماه ونیم، 
به بیروت ســفر کرد. آنان در این سفر با وزرای انرژی و 
حمل ونقل لبنان دیدار کردند و موضوع اصلی مذاکرات 
آنان ســاخت پالایشــگاه نفت در لبنان بود. آنها تأکید 
دارنــد که می توانند این پروژه را بین شــش تا ۹ ماه به 
بهره برداری برســانند. پیشــنهاد دوم روس ها، ساخت 
یکی از ســه نیروگاه برقی است که بیروت ساخت آنها 
را تصویب کرده اســت. پیشنهاد سوم هم بازسازی بندر 
بیروت و اتصال آن به بنادر طرسوس و لاذقیه در سوریه 
بود؛ بنادری که در حال حاضر، مســکو کنترل آنان را در 
دســت دارد. روس ها همچنین به دولت لبنان پیشنهاد 
داده اند که آماده سرمایه گذاری در این پروژه ها با روش 
BOT هســتند؛ به این معنا که پس از ســرمایه گذاری 
لازم، از ایــن پروژه هــای اقتصادی تا مدت تعیین شــده 
بهره برداری کنند. به گزارش سایت مؤسسه استرالیایی 
مســائل بین الملل، بازیگران ســابق منطقه ای در لبنان 
مانند امارات و عربســتان تا چندی پیش تمایل چندانی 
به حضور سیاســی و اقتصادی در این کشــور نداشتند 
و چنیــن امری مســیر را برای افزایش نفوذ روســیه در 
این کشــور هموارتر کرده اســت. این در حالی است که 
گفته می شــود که مســکو با همه نیروهای ذی ربط در 
قدرت لبنان و به ویژه حزب االله در تماس است. عبداالله 
خرم، یکی از تحلیلگران این مؤسســه بر این باور است 
که روســیه حتی به حزب االله فقط به عنوان یک جریان 
سیاسی لبنانی نگاه نمی کند. به باور او، رویکرد کرملین 
به حزب االله به مثابه جریانی اســت کــه در دیگر نقاط 

خاورمیانه نیز حضور دارد و نقش آفرینی می کند.
حــال باید دیــد بحرانــی کــه سال هاســت ثبات 
لبنان را تهدیــد می کند، تا کجا به پیــش خواهد رفت 
و سیاســت مداران لبنانــی می تواننــد از خــلال ایــن 
نقش آفرینی های متعدد،  برای سروســامان دادن به این 
بحران، نســخه ای بپیچند که شرایط را برای شهروندان 
این کشــور قابل تحمل تر از گذشــته کند  یــا آن طور که 
پیش بینی شــده، لبنان به زودی به لبه پرتگاه فروپاشی 

می رسد. 

مجلــس نماینــدگان آمریــکا نخســتین گام بــرای 
محدود کردن اختیارات جنگی رئیس جمهوری را برداشت 
و دو قانونی را که به رئیس جمهوری آمریکا اجازه می داد 
تا با اســتناد به آنهــا می توانند هرگونه اقــدام نظامی را 
توجیه کنند، لغو کــرد. مجلس نمایندگان آمریکا با ۳۶۶ 
موافق و تنها ۴۶ رأی مخالف این دو اختیار اعطا شــده در 

قرن بیســتم به رئیس جمهوری را پس گرفت. تمام آرای 
مخالف را نمایندگان حزب جمهوری خواه داده اند. اولین 
مورد، قانون اختیار جنگی تصویب شــده در ســال ۱۹۹۱ 
بــود که از آن به عنوان چراغ ســبز جنگ خلیج فارس یاد 
می شــود و رئیس جمهوری وقت آمریکا با استفاده از آن 
در پــی حمله عراق به کویت به عراق حمله کرد. دومین 

قانون، مصوبه ســال ۱۹۵۷ اســت که اختیارات گسترده 
جهت انجام عملیات نظامی در غرب آسیا برای دفاع در 
برابر «تجاوز مســلحانه به آمریکا از هر کشوری که تحت 
کنترل حکومتی کمونیســتی» بود، فراهــم می کرد. رأی 
بــه لغو این دو قانون اختیــارات جنگی رئیس جمهوری 
پــس از آن صورت گرفت کــه دو هفته قبل نیز مجلس 
نمایندگان به لغو قانون اختیار جنگی مصوب سال ۲۰۰۲ 
که مجوز حمله نظامی به عراق بود، رأی داد. نمایندگان 
دموکرات مجلس نمایندگان ادعا می کنند که حمله اخیر 
آمریکا به مواضع حشدالشــعبی در مرز عراق و ســوریه 
به دســتور جو بایدن، علت اصلی داغ شدن مجدد بحث 
قوانین اختیارات جنگی رئیس جمهوری در کنگره آمریکا 
بوده اســت.   با این حــال بایدن در صدور دســتور حمله 
بــه مواضع حشدالشــعبی یا حملات مشــابه در ابتدای 
ریاســت جمهوری خود به هیچ کدام از ســه قانونی که 
مجلس نماینــدگان به لغو آنها رأی مثبت داد، اســتناد 
نکرده اســت. با این حال، دموکرات ها می گویند که با لغو 
این قوانین، می توان تا حد زیادی از وقوع جنگ های آینده 

جلوگیری کرد و راه دور زدن کنگره هم بسته می شود.
اما مانع اصلی در مســیر لغو این اختیارات ســنای 
آمریکا است و حتی با وجود موافقت مجلس نمایندگان 
آمریکا با محدودکردن اختیارات جنگی رئیس جمهوری، 
ســنا نیز باید با این لوایح موافقت کند. سنا قرار است در 
ماه جولای درباره لغو قانون اختیارات جنگی سال ۲۰۰۲ 
که پس از حملات ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ به رئیس جمهوری 
آمریکا اعطا و در حمله نظامی به عراق، به آن اســتناد 

شــد، رأی گیری کند. این مهم ترین و گسترده ترین اختیار 
جنگی رئیس جمهوری آمریکا است که هنوز لغو نشده 
و در دوران ریاســت جمهوری بــاراک اوبامــا و دونالد 
ترامــپ هم کنگره نتوانســت موافقت رئیس جمهوری 
آمریکا بــرای لغو این اختیارات را به دســت آورد و این 
دو رئیس جمهــوری ســابق آمریــکا با اســتناد به این 
اختیارات و بدون کسب موافقت کنگره، عملیان نظامی 
در خاورمیانــه انجام دادند. «گرگــوری میکس» رئیس 
کمیتــه روابط خارجی مجلس نماینــدگان و از حامیان 
محدود کردن اختیــارات جنگی رئیس جمهوری آمریکا 
می گویــد: «در صورت عدم لغو این مجوزها و ماندن آن 
در اختیــار رئیس جمهور، ما درها را برای سوءاســتفاده 
دولت های آینده و احزابشــان باز می گذاریم تا رؤســای 
جمهوری فراتر از اختیارات خود و اهدافی که برای این 
مجوزها تعریف کرده بودیم، از آنها سوءاستفاده کنند». 
این دســته از نماینــدگان بر این باورند کــه در ارتباط با 
اعلان جنگ ازســوی رئیس جمهوری، کنگره نمی تواند 
ناظر باشد. این در حالی اســت که برخی از سناتورهای 
جمهوری خواه مخالف محدود کــردن دامنه اختیارات 
رئیس جمهور در ارتباط با مســائل نظامی هســتند. این 
ســناتورهای جمهوری خواه می گویند که قانون ســال 
۲۰۰۲ باید براساس شــرایط جدید تغییر کند  اما لغو آن 
را نمی پذیرند. در حال حاضر نیمی از کرسی های سنا در 
اختیار جمهوری خواهان است و دموکرات ها برای کسب 
رأی مثبت ســنا نیاز دارند تا حداقل ۵۰ رأی مثبت ســنا 

را کسب کنند.

دور سوم مذاکرات سیاســی عراق و چین به ریاست 
نزار خیــراالله، قائم مقام وزیر امــور خارجه عراق و دنگ 
لی، معاون وزیر خارجه چین، برگزار شد. براساس بیانیه 
رســمی وزارت خارجه عراق، در این مذاکرات مهم ترین 
گام های برداشته شده برای توسعه روابط دو کشور و نیز 
مســائل منطقه ای و فرامنطقه ای مورد اهتمام بررسی 
شــد. طرفین همچنین بــر ضرورت حل مشــکلاتی که 
منطقه خاورمیانه با آنها روبه رو اســت و موجب اختلال 
در امنیت و ثبات منطقه می شود، از راه های مسالمت آمیز 
تأکید کردند. همکاری در مبارزه با شیوع کرونا و مبارزه با 
تروریسم و افراط گرایی و تبادل اطلاعات درباره تحرکات 
تروریستی از دیگر مسائل مورد بحث میان دو طرف بود.

معاون وزیــر خارجه چیــن تأکید کرد کشــورش از 
برگــزاری انتخابــات پیــش از موعد در عــراق حمایت 
می کنــد. او همچنین از تلاش های عــراق برای کاهش 
تنش در منطقه و پیگیری مذاکرات مستقیم میان برخی 
کشــورهای منطقه قدردانی و تأکید کرد چین از عراق در 
بازیابی نقش مهــم و اثرگذار خــود در منطقه حمایت 
می کند. عراق و چین در ســال ۲۰۱۹ به توافقاتی دست 

یافتنــد که به موجب آن، امــوال حاصل از فروش نفت 
عراق به چین، در حســابی ســپرده می شــود و چین از 
اموال آن حساب پروژه های بزرگ عمرانی در بخش های 
گوناگون عراق را اجرا می کند. قرار اســت در فاز اول این 

همکاری ها، چین هزار مدرسه در سراسر عراق بسازد.
در ســپتامبر ۲۰۱۹ و یک ماه قبــل از آغاز اعتراضات 
خیابانی در عراق، عادل عبدالمهدی، نخست وزیر وقت، 
در ســفری پنج روزه به چین رفت و هشت توافق نامه و 
یادداشت تفاهم با این کشور در زمینه های مالی، تجاری، 
امنیتی، عمــران، ارتباطات، فرهنگ و آموزش امضا کرد. 
به گفته ناظران، همین چرخش بغداد به ســوی شــرق 
و فاصله گرفتن از آمریکا، ســبب شد واشنگتن، بغداد را 

تحت فشار بی سابقه قرار دهد.
اجرای توافق بغداد-پکن هنــوز در هاله ای از ابهام 
اســت. با آنکه دولت عراق تأکیــد دارد که این توافق  در 
جریان است و متوقف نشده، برخی نمایندگان از دخالت 
آمریکا برای متوقف کردن این توافق  و عقب نشینی جزئی 
دولت مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر عراق از آن خبر 

می دهند.

دور سوم مذاکرات عراق و چین برگزار شد
نفوذ پکن به بغداد

آمریکا، عربستان و فرانسه از یک سو و روسیه از سوی دیگر برای بحران لبنان نسخه می پیچند

بیروت در منگنه بازیگران بین المللی

رأی مجلس نمایندگان آمریکا به لغو اختیارات رئیس جمهوری آمریکا
گام نخست در لغو اختیارات جنگى کاخ سفید

در کنار مشــکلات مالی، اقتصــادی، اجتماعی و 
سیاسی، مشکل امنیتی نیز به مســئله روزمره مردم 
لبنان تبدیل شــده اســت. تحولات روزهای گذشته و 
تکرار موارد سرقت و زورگیری باعث شده که بسیاری 
شــب ها از خانه خارج نشــوند یا کنار دســتگاه های 
پرداخت پول نایستند. محمد فهمی، وزیر کشور دولت 
پیشبرد امور لبنان، می گوید که پیش از این درباره خطر 
بحران امنیتی در کشــور هشــدار داده اســت و اگر 
اوضاع سیاســی و اقتصادی به همیــن منوال بماند 
شاهد افزایش مشکلات امنیتی خواهیم بود. فهمی 
در ماه مــارس گفته بود که نیروهای امنیتی کشــور 
به ۹۰ درصد مســئولیت های خــود نمی توانند عمل 
کنند. شــرکت اطلاعات بین المللی با انتشــار آماری 

خبر داده که از آغاز ســال ۲۰۲۱ لبنان شاهد افزایش 
۴۵٫۵ درصــدی جرائم قتــل و افزایش ۱۴۴ درصدی 
جرائم ســرقت بوده اســت. ریاض قهوجی، رئیس 
مرکز تحلیل نظامــی خاورمیانه، تأکید می کند که در 
نبود هرگونه چشــم اندازی برای حل مسائل سیاسی 
و اقتصادی در کشــور، این رونــد ادامه خواهد یافت. 
به نظر او، با افزایش شــدید قیمــت کالاها و کاهش 
ارزش پــول ملی و نبود هر هفــت مؤلفه مربوط به 
امنیت انســانی از جمله امنیت اقتصــادی، غذایی، 
بهداشــتی، سیاســی،  زیســت محیطی،  آموزشــی، 
اجتماعی که به معنای شکست کامل دولت در عمل 
به مســئولیت هایش اســت، طبیعی است که شاهد 

افزایش آمار جرم و جنایت در کشور باشیم.

ناامنی مشکل تازه ای در لبنان

مدرك فارغ التحصیلى اینجانب میلاد شیخى زاده فرزند على 
به شماره شناسنامه 1920023453 صادره از اندیمشک در 
مقطع  لیسانس رشته مهندسى کامپیوتر- نرم افزار صادره از 

واحد دانشگاهى دزفول با شماره 18421(06-15-3)  و تاریخ 
1393/01/16 مفقود گردیده است. از یابنده  تقاضا مى شود اصل 

مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى واحد دزفول به نشانى دزفول، 
کوى آزادگان، بلوار دانشگاه، صندوق پستى 313 ارسال نماید.

برگ سبز ، سند کمپانی و کارت خودرو  پژو  ۲۰۶  تیپ ۵ رنگ  
 خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک

 ۲۶۱ د ۳۹ ایران ۲۲ و شماره موتور 163B0129750 و شماره 
شاسی NAAP41FE4FJ251255 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه کسب اینجانب  فرزند
 حاجی آقا شماره پروانه ۱۴۳۸ _ ۱۱۷۷ شماره مسلسل 

۲۵۷۶۳۸۳ مربوط به اتحادیه صنف  آهنکاران ساختمانی 
 شهرستان اسلامشهر مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سند کمپانی خودرو تیبا ۲ رنگ نوک مدادی 
مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۳۳ - ۱۶۶ ص ۸۳ 

به شماره موتور: ۸۱۸۶۹۷۲ و شماره شاسی: 
NAS821100E1022842  به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سمند ال ایکس رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران 

۳۶ - ۳۸۹ ب ۳۳ و شماره موتور ۱۲۴۹۰۰۹۳۸۴۶ و شماره 
شاسی NAAC91CC9BF869271 به نام کوثر شبع 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خانم  دارای کد ملی ۰۹۳۸۹۵۵۳۹۱ صادره از مشهد 
متولد ۲۷ / ۰۶ / ۱۳۶۱ فرزند غلامحسین اظهار می دارد که دانشنامه پایان 

تحصیلات مقطع کارشناسی ایشان مفقود شده است. لذا به موجب این 
آگهی دانشنامه مذکور ابطال می شود. از یابنده تقاضا می شود مدرک فوق را 
از طریق پست به نشانی مشهد- پردیس دانشگاه فردوسی مشهد- مدیریت 

امور آموزشی- اتاق ۲۰۴ ارسال و یا در صورت امکان تحویل نماید. 
مدیریت آموزشی دانشگاه فردوسی مشهد

 برگ سبز خودرو  کوئیک  اتومات رنگ سفید مدل 
 ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۳۵ _ ۲۲۱ س ۳۲ 

و شماره موتور M15/9134505 و شماره شاسی 
NAS841200L3360171 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند نصرت اله به 

شماره شناسنامه ۰۰۶۸۶۲۹۶۰۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 
شیمی محض صادره از واحد دانشگاهی تهران شرق به شماره سریال 

۰۵۴۴۷۱۱ مفقود گردیده  و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به نشانی جاده خاوران ، شهرک قیامدشت ، دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تهران شرق  ارسال نماید .

برگ سبز خودرو دنا  پلاس  EF7 رنگ سفید مدل 
۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۶۹۲ د ۹۸ و 

شماره موتور 147H0550493 و شماره شاسی 
NAAW21HU3LE278944 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۹۴۱ ص ۳۱ و شماره 

موتور M15/9147890 و شماره شاسی  
NAS841100M1094938 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


